
 
 
 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo del progetto: futurAmicis 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31287 - CUP: E14D23003700006 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65 avente per oggetto: Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni  scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

CONSIDERATO che con il decreto ministeriale n. 65 del 2023 vengono destinati, a valere sulla linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – Componente finanziamenti in 
favore di tutte le istituzioni scolastiche, sulla base di due linee di intervento distinte: 
- Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 
nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM, in attuazione dei commi 548-554 della citata 
legge 29 dicembre 2022, n. 197, anche in coerenza con le linee guida per l’orientamento, adottate 
con il citato decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 2022, nel rispetto del target 
M4C1-16 (almeno 8.000 sedi scolastiche che abbiano attivato e svolto progetti di orientamento 
STEM entro il 30 giugno 2025), riservando una quota pari al 40% alle scuole appartenenti alle 
regioni del Mezzogiorno, per un totale di 600 milioni di euro; 

- Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 
finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 
miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento, nel rispetto di quanto 
previsto dall’articolo 1, comma 7, lettera a), della legge 13 luglio 2015, n. 107, del target M4C1-17 
(almeno 1.000 corsi di durata annuale di lingua e metodologia a tutti gli insegnanti entro il 30 
giugno 2025), in favore di tutte istituzioni scolastiche, per un totale di 150 milioni di euro. 

VISTA la delibera di adesione del Collegio dei docenti n. 02 del 05/02/2024. 
VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Circolo n. 75 del 05/02/2024. 
VISTA la candidatura della scrivente Direzione Didattica prot. n. 000873 del 07/02/2024. 
VISTO  l’accordo di concessione a firma, per l’Unità di missione del PNRR, del Direttore generale Dott.ssa 

S. Montesarchio assunta a protocollo in data 28/02/2024 che rappresenta formale autorizzazione 
all’avvio del progetto “futurAmicis” contraddistinto dal codice   progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-
31287 - CUP: E14D23003700006. 

VISTO  il decreto del D.S. prot. n. 0001925 del 18/03/2024, di avvio di una selezione volta al conferimento 
di n. due incarichi individuali, avente ad oggetto “Costituzione del gruppo di lavoro per il 
multilinguismo”, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/




 
 
 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo del progetto: futurAmicis 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31287 - CUP: E14D23003700006 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 0001926 del 19/03/2024. 
VISTO  il decreto n. 0002071 del 25/03/2024 costitutivo della Commissione per la selezione di n. due figure 

professionali per lo svolgimento delle attività di cui al gruppo di lavoro per il multilinguismo, in 
relazione al progetto “futurAmicis”, identificato da codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31287 
- CUP: E14D23003700006. 

VISTI  gli esiti della valutazione. 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione dell’allegata graduatori provvisoria relativa alla procedura interna di selezione di n. 02 unità 
di personale per la costituzione del gruppo di lavoro per il multilinguismo nell’ambito del progetto 
“futurAmicis” - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31287 - CUP: E14D23003700006. 
Avverso le predette graduatorie provvisorie è ammesso ricorso all’indirizzo baee068004@istruzione.it 
entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 02/04/2024.  
 
 
 f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 
  

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/
mailto:baee068004@istruzione.it


 
 
 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo del progetto: futurAmicis 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31287 - CUP: E14D23003700006 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

 

Laurea 

magistrale

Laurea triennale + 

specialistica

Laurea 

triennale
Diploma

Cognome e nome p. 10 p. 10 p. 8 p. 5 N. titoli p. 3 N. titoli p. 2 N. titoli p. 1 N. titoli p. 3 N. titoli p. 3 N. titoli p. 1

Ins. Gadaleta Caterina 10 0 1 2 2 2 1 3 1 3 0 20

Ins. Torchetti Enza Maria 10 0 0 0 1 3 0 1 1 14

Ins. Barbieri Viviana 5 0 0 0 0 0 1 1 6

Bisceglie, 26/03/2024 f.to digitalmente

Dott.ssa M. Di Liddo

Dirigente Scolastico

Certificazione in corso 

di validità sulla 

conoscenza della 

lingua inglese di livello 

almeno B1 - Max 

valutabile p. 1

Abilitazione all’ 

insegnamento della 

lingua inglese nella 

scuola primaria - Max 

valutabile 1

Competenze nella lingua inglese

Totale

Titoli di studio

Specializzazione post 

laurea attinente 

l’ambito professionale 

del presente avviso 

(master  1°- 2° livello, 

dottorato)  - Max 

valutabili 3

Corso di 

perfezionamento post 

laurea / post diploma 

attinente l’ambito 

professionale del 

presente avviso  - Max 

valutabili 3

Corso di aggiornamento 

su tematiche attinente 

l’ambito professionale 

del presente avviso e  di 

durata minima  di 25 h 

(1 CFU)  - Max valutabili 

3

Altri titoli di studio

ECDL, EIPASS, IC3, Ecc. 

(Certificazioni 

riconosciute dal Miur) - 

Max valutabile 1

Competenze informatiche

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/

		2024-03-25T19:00:24+0100
	MARIALISA DI LIDDO




